
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1054 

 Q u a r t a - f e i r a , 1 1  d e  o u t u b r o  d e  2 0 2 3                                       P á g i n a  | 1 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

PODER EXECUTIVO 
https://www.cajamar.sp.gov.br 

 

ATOS 

NORMATIVOS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - DEPARTAMENTO DE APOIO TÉCNICO E LEGISLATIVO 

 
DECRETO Nº 7.061, DE 11 DE OUTUBRO DE 2023. 
 
"DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" 
 
DANILO BARBOSA MACHADO, Prefeito do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e especialmente as 
contidas no artigo 86, incisos II e VIII da Lei Orgânica do Município de Cajamar. 
 
D E C R E T A: 
 
Art. 1º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 12.000,00 (doze mil reais), cujo crédito 
será coberto com o seguinte recurso proveniente de permuta:  
 

  Ficha 
Unidade 
Orc. 

Funcional 
Programática 

Natureza da 
Despesa 

Destinação 
Recurso 

 
Valor 

Crédito 77 02.09.01 12.122.0060.2121 3.3.90.30.00 01.000.0000    

Recurso 79 02.09.01 12.122.0060.2121 3.3.90.39.00 01.000.0000  12.000,00 

 
Art.  2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Prefeitura do Município de Cajamar, 11 de outubro de 2023.        
DANILO BARBOSA MACHADO 
Prefeito Municipal 
 
MICHAEL CAMPOS CUNHA 
Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Estratégica 
 
Publicado no Diário Oficial do Município e arquivado em pasta própria, no local de costume. 
LUCIANA MARIA COELHO DE JESUS STELLA 
Secretaria Municipal de Governo 
 
 
PORTARIA 
 
PORTARIA Nº 2.665, DE 11 DE OUTUBRO DE 2023. 
Fica cancelada, em caráter excepcional, a licença-prêmio concedida por meio da Portaria nº 79, de 12 de janeiro de 2023 à servidora 
RAQUELINE APARECIDA RIBEIRO COSTA – RE Nº 11.907, referente ao período aquisitivo de 20/05/2015 à 19/05/2020, que teria início em 17 
de novembro de 2023 e término em 16 de dezembro de 2023, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação, nos termos do 
Processo Administrativo nº 1.156/2020. 
A servidora usufruirá da licença-prêmio, referente ao quinquênio de 20/05/2015 à 19/05/2020, em momento oportuno a ser programado, 
observando-se o prazo legal, mediante a expedição de Portaria que estabelecerá o período de seu gozo. 
 
PORTARIA Nº 2.666 DE 11 DE OUTUBRO DE 2023. 
Fica designado como Fiscal do Contrato nº 79/2023 - Inexigibilidade – Processo Administrativo nº 11.924/2023, o servidor público ISNAR 
NOGUEIRA DE QUEIROZ – RE nº 18.481, lotado na Secretaria Municipal de Comunicação e Gestão de Eventos, retroagindo seus efeitos a 26 
de setembro de 2023. 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1054 

 Q u a r t a - f e i r a , 1 1  d e  o u t u b r o  d e  2 0 2 3                                       P á g i n a  | 2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

ATOS 

ADMINISTRATIVOS 
 

SECRETARIA DE FAZENDA E GESTÃO ESTRATÉGICA - DEPARTAMENTO DE COMPRAS E CONTRATOS 

 
DESPACHO DE REVOGAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2023  

Processo Administrativo nº 11.565/2022 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realizar a revisão e atualização do Plano Municipal de Gestão Integrada de Resíduos 

Sólidos Urbanos, instituído pela Lei Municipal nº 1.632/16, conforme especificações constantes no Edital. 

A Prefeitura Municipal de Cajamar, através da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Proteção Animal, decide por REVOGAR o processo 

licitatório em epígrafe, por razões de interesse público decorrente de fato superveniente comprovado nos autos do certame licitatório 

supramencionado. 

Cajamar, 11 de outubro de 2023  

Leandro Morette Arantes – Secretário Municipal de Meio Ambiente e Proteção Animal 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
Edital 008/2023 
Processo de Avaliação de Desempenho 
 Servidores do Magistério do Município de Cajamar  
Categoria – Docentes – PA 11.338/2023 
 
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, em especial a do artigo 152 da LC 64/2005, torna nula a publicação 
referente ao Edital 008/2023 – Processo de Avaliação de Desempenho – Servidores do Magistério do Município de Cajamar, realizada no 
DOM em 12 de setembro de 2023, considerando erro material administrativo, devendo então ser absolutamente desconsiderada para todos 
os fins. 
 
Cajamar, 10 de outubro de 2023. 
 Prof. Dr. Régis Souza 
Secretário Municipal de Educação 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
Edital 08/2023 
Processo de Avaliação de Desempenho 
 Servidores do Magistério do Município de Cajamar – Exercício 2023 
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, em especial a do artigo 142, ressalvado o artigo 152, ambos da LC 
64/2005, RETIFICA, a publicação realizada no DOM em 05 de setembro de 2023, referente ao resultado acerca dos protocolos de inscrições 
relacionados abaixo, com base nos dispositivos legais correspondentes: 

ONDE SE LÊ: 

Edital 08/2023 
Processo de Avaliação de Desempenho 
 Servidores do Magistério do Município de Cajamar – Exercício 2023 
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, em especial a do artigo 142, ressalvado o artigo 152, ambos da LC 
64/2005, resolve acerca dos protocolos de inscrições relacionados abaixo, com base nos dispositivos legais correspondentes: 
 

Categoria – Docentes 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1054 

 Q u a r t a - f e i r a , 1 1  d e  o u t u b r o  d e  2 0 2 3                                       P á g i n a  | 3 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

 
Data de 
abertura 

Nº PA 
Código do 
Funcionário 

Parecer Ocorrência Motivo 

1 14/08/2023 11608/2023 6964 DEFERIDO **** **** 

2 18/08/2023 11852/2023 6973 DEFERIDO **** **** 

3 17/08/2023 11770/2023 6982 DEFERIDO **** **** 

4 18/08/2023 11834/2023 6993 DEFERIDO **** **** 

5 18/08/2023 11863/2023 7001 DEFERIDO **** **** 

6 18/08/2023 11848/2023 7011 DEFERIDO **** **** 

7 18/08/2023 11862/2023 7036 DEFERIDO **** **** 

8 17/08/2023 11769/2023 7064 DEFERIDO **** **** 

9 17/08/2023 11746/20233 7082 DEFERIDO **** **** 

10 14/08/2023 11606/2023 7095 DEFERIDO **** **** 

11 15/08/2023 11666/2023 7162 DEFERIDO **** **** 

12 14/08/2023 11613/2023 7188 DEFERIDO **** **** 

13 17/08/2023 11754/2023 8532 DEFERIDO **** **** 

14 18/08/2023 11868/2023 8547 INDEFERIDO 
Progressão Horizontal em 2022/ 
Servidor em função atividade 

Em desacordo com Art. 
25 Inciso IV  e § 5° 

15 18/08/2023 11828/2023 9771 INDEFERIDO Progressão Horizontal em 2022 
Em desacordo com Art. 
25 Inciso IV 

16 16/08/2023 11716/2023 9818 DEFERIDO **** **** 

17 17/08/2023 11759/2023 11131 DEFERIDO **** **** 

18 17/08/2023 11753/2023 11180 DEFERIDO **** **** 

19 15/08/2023 11675/2023 11662 DEFERIDO **** **** 

20 17/08/2023 11786/2023 11670 DEFERIDO **** **** 

21 16/08/2023 11692/2023 11966 DEFERIDO **** **** 

22 17/08/2023 11733/2023 12144 INDEFERIDO Progressão Horizontal em 2022 Art. 25 Inciso IV 

23 17/08/2023 11768/2023 12145 DEFERIDO **** **** 

24 18/08/2023 11843/2023 12171 INDEFERIDO Progressão Horizontal em 2022 Art. 25 Inciso IV 

25 18/08/2023 11864/2023 12224 INDEFERIDO Servidor em função atividade 
Em desacordo com Art. 
25, § 5° 

26 17/08/2023 11782/2023 12307 INDEFERIDO Servidor em função atividade 
Em desacordo com Art. 
25, § 5° 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1054 

 Q u a r t a - f e i r a , 1 1  d e  o u t u b r o  d e  2 0 2 3                                       P á g i n a  | 4 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

27 17/08/2023 11755/2023 12734 DEFERIDO **** **** 

28 17/08/2023 11749/2023 12741 DEFERIDO **** **** 

29 15/08/2023 11665/2023 12753 DEFERIDO **** **** 

30 14/08/2023 11632/2023 12761 DEFERIDO **** **** 

31 14/08/2023 11610/2023 13218 DEFERIDO **** **** 

32 17/08/2023 11781/2023 13219 DEFERIDO **** **** 

33 14/08/2023 116372023 13268 DEFERIDO **** **** 

34 17/08/2023 11749/2023 13269 INDEFERIDO Progressão Horizontal em 2022 Art. 25 Inciso IV 

35 15/08/2023 11664/2023 13278 DEFERIDO **** **** 

36 16/08/2023 11718/2023 13302 DEFERIDO **** **** 

37 18/08/2023 11835/2023 13367 DEFERIDO **** **** 

38 17/08/2023 11745/2023 13406 DEFERIDO **** **** 

39 14/08/2023 11633/2023 13425 DEFERIDO **** **** 

40 17/08/2023 11784/2023 13427 DEFERIDO **** **** 

41 16/08/2023 11678/2023 13655 INDEFERIDO Servidor em função atividade 
Em desacordo com Art. 
25, § 5° 

42 16/08/2023 11685/2023 13656 DEFERIDO **** **** 

43 17/08/2023 11792/2023 13661 DEFERIDO **** **** 

44 17/08/2023 11772/2023 13812 DEFERIDO **** **** 

45 18/08/2023 11839/2023 13815 DEFERIDO **** **** 

46 16/08/2023 11726/2023 13817 DEFERIDO **** **** 

47 16/08/2023 11695/2023 13819 DEFERIDO **** **** 

48 18/08/2023 11837/2023 13820 DEFERIDO **** **** 

49 18/08/2023 11856/2023 13821 DEFERIDO **** **** 

50 18/08/2023 11851/2023 13910 DEFERIDO **** **** 

51 18/08/2023 11822/2023 14077 INDEFERIDO Progressão Horizontal em 2022 Art. 25 Inciso IV 

52 14/08/2023 11609/2023 14099 INDEFERIDO Progressão Horizontal em 2022 Art. 25 Inciso IV 

53 17/08/2023 11736/2023 14147 INDEFERIDO Progressão Horizontal em 2022 Art. 25 Inciso IV 

54 18/08/2023 11844/2023 14620 INDEFERIDO Progressão Horizontal em 2022 Art. 25 Inciso IV 

55 18/08/2023 11867/2023 14623 DEFERIDO **** **** 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1054 

 Q u a r t a - f e i r a , 1 1  d e  o u t u b r o  d e  2 0 2 3                                       P á g i n a  | 5 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

56 18/08/2023 11842/2023 14626 INDEFERIDO Progressão Horizontal em 2022 Art. 25 Inciso IV 

57 18/08/2023 11858/2023 14645 INDEFERIDO Progressão Horizontal em 2022 Art. 25 Inciso IV 

58 18/08/2023 11821/2023 14646 INDEFERIDO Progressão Horizontal em 2022 Art. 25 Inciso IV 

59 18/08/2023 11841/2023 14649 INDEFERIDO Progressão Horizontal em 2022 Art. 25 Inciso IV 

60 17/08/2023 11796/2023 14768 DEFERIDO **** **** 

61 18/08/2023 11829/2023 14854 DEFERIDO **** **** 

62 18/08/2023 11823/2023 15113 DEFERIDO **** **** 

63 18/08/2023 11833/2022 15133 INDEFERIDO Progressão Horizontal em 2022 Art. 25 Inciso IV 

64 18/08/2023 11836/2023 15170 DEFERIDO **** **** 

65 18/08/2023 11847/2023 15180 INDEFERIDO Progressão Horizontal em 2022 Art. 25 Inciso IV 

66 17/08/2023 11738/2023 15182 INDEFERIDO Progressão Horizontal em 2022 Art. 25 Inciso IV 

67 17/08/2023 11739/2023 15183 INDEFERIDO Progressão Horizontal em 2022 Art. 25 Inciso IV 

68 17/08/2023 111752/2023 15189 DEFERIDO **** **** 

69 18/08/2023 11861/2023 15191 INDEFERIDO Progressão Horizontal em 2022 Art. 25 Inciso IV 

70 18/08/2023 11857/2023 15197 DEFERIDO **** **** 

71 18/08/2023 11859/2023 15198 INDEFERIDO Progressão Horizontal em 2022 Art. 25 Inciso IV 

72 16/08/2023 11717/2023 15201 INDEFERIDO Progressão Horizontal em 2022 Art. 25 Inciso IV 

73 18/08/2023 11845/2023 15202 INDEFERIDO Progressão Horizontal em 2022 Art. 25 Inciso IV 

74 17/08/2023 11771/2023 15291 DEFERIDO **** **** 

75 18/08/2023 11849/2023 16322 DEFERIDO **** **** 

76 15/08/2023 11643/2023 16323 DEFERIDO **** **** 

77 18/08/2023 11838/2023 16324 DEFERIDO **** **** 

78 14/08/2023 11636/2023 16326 INDEFERIDO Progressão Horizontal em 2023 Art. 25 Inciso IV 

79 18/08/2023 11850/2023 16327 DEFERIDO **** **** 

80 18/08/2023 11811/2023 16329 DEFERIDO **** **** 

81 14/08/2023 11607/2023 16336 DEFERIDO **** **** 

82 17/08/2023 11779/2023 16339 INDEFERIDO Progressão Vertical em 2023 Art. 25 inciso III 

83 14/08/2023 11635/2023 16340 INDEFERIDO Progressão Horizontal em 2023 Art. 25 Inciso IV 

84 16/08/2023 11680/2023 16478 DEFERIDO **** **** 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1054 

 Q u a r t a - f e i r a , 1 1  d e  o u t u b r o  d e  2 0 2 3                                       P á g i n a  | 6 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

85 17/08/2023 11763/2023 16495 DEFERIDO **** **** 

86 16/08/2023 11698/2023 16537 DEFERIDO **** **** 

87 17/08/2023 11740/2023 16540 DEFERIDO **** **** 

88 17/08/2023 11767/2023 17877 INDEFERIDO 
Não cumpriu o interstício mínimo 
de 4 anos no mesmo grau 

Art. 25 Inciso IV e § 2º 

89 16/08/2023 11697/2023 17880 INDEFERIDO 
Não cumpriu o interstício mínimo 
de 4 anos no mesmo grau 

Art. 25 Inciso IV e § 2º 

90 15/08/2023 11670/2023 17884 INDEFERIDO 
Não cumpriu o interstício mínimo 
de 4 anos no mesmo grau 

Art. 25 Inciso IV e § 2º 

91 17/08/2023 11780/2023 17893 INDEFERIDO 
Não cumpriu o interstício mínimo 
de 4 anos no mesmo grau 

Art. 25 Inciso IV e § 2º 

92 17/08/2023 11807/2023 17897 INDEFERIDO 
Não cumpriu o interstício mínimo 
de 4 anos no mesmo grau 

Art. 25 Inciso IV e § 2º 

93 18/08/2023 11819/2023 17911 INDEFERIDO 
Não cumpriu o interstício mínimo 
de 4 anos no mesmo grau 

Art. 25 Inciso IV e § 2º 

94 17/08/2023 11758/2023 17914 INDEFERIDO 
Não cumpriu o interstício mínimo 
de 4 anos no mesmo grau 

Art. 25 Inciso IV e § 2º 

95 17/08/2023 11760/2023 17924 INDEFERIDO 
Não cumpriu o interstício mínimo 
de 4 anos no mesmo grau 

Art. 25 Inciso IV e § 2º 

96 18/08/2023 11846/2023 17926 INDEFERIDO 
Não cumpriu o interstício mínimo 
de 4 anos no mesmo grau 

Art. 25 Inciso IV e § 2º 

97 17/08/2023 11741/2023 17931 INDEFERIDO 
Não cumpriu o interstício mínimo 
de 4 anos no mesmo grau 

Art. 25 Inciso IV e § 2º 

 
O servidor que não concordar, poderá interpor recurso junto ao Setor de Protocolo Geral do Município de Cajamar, pessoalmente, 
endereçado à Secretaria Municipal de Educação, nos dias 06 a 11 de setembro de 2023, das 9h às 16h, conforme cronograma Anexo IV do 
Edital 02/2022 de 15/10/2021. 
Cajamar, 05 de setembro de 2023. 
Prof. Dr. Régis Souza 
Secretário Municipal de Educação 
 
LEIA-SE: 
Edital 08/2023 
Processo de Avaliação de Desempenho 
 Servidores do Magistério do Município de Cajamar – Exercício 2023 
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, em especial a do artigo 142, ressalvado o artigo 152, ambos da LC 
64/2005, resolve acerca dos protocolos de inscrições relacionados abaixo, com base nos dispositivos legais correspondentes: 
 
Categoria – Docentes 
 

 
Data de 
abertura 

Nº PA 
Código do 
Funcionário 

Parecer Ocorrência Motivo 

1 14/08/2023 11608/2023 6964 DEFERIDO **** **** 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1054 

 Q u a r t a - f e i r a , 1 1  d e  o u t u b r o  d e  2 0 2 3                                       P á g i n a  | 7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

2 18/08/2023 11852/2023 6973 DEFERIDO **** **** 

3 17/08/2023 11770/2023 6982 DEFERIDO **** **** 

4 18/08/2023 11834/2023 6993 DEFERIDO **** **** 

5 18/08/2023 11863/2023 7001 DEFERIDO **** **** 

6 18/08/2023 11848/2023 7011 DEFERIDO **** **** 

7 18/08/2023 11862/2023 7036 DEFERIDO **** **** 

8 17/08/2023 11769/2023 7064 DEFERIDO **** **** 

9 17/08/2023 11746/20233 7082 DEFERIDO **** **** 

10 14/08/2023 11606/2023 7095 DEFERIDO **** **** 

11 15/08/2023 11666/2023 7162 DEFERIDO **** **** 

12 14/08/2023 11613/2023 7188 DEFERIDO **** **** 

13 17/08/2023 11754/2023 8532 DEFERIDO **** **** 

14 18/08/2023 11868/2023 8547 INDEFERIDO 
Progressão Horizontal em 2022/ 
Servidor em função atividade 

Em desacordo com Art. 
25 Inciso IV  e § 5° 

15 18/08/2023 11828/2023 9771 INDEFERIDO Progressão Horizontal em 2022 
Em desacordo com Art. 
25 Inciso IV 

16 16/08/2023 11716/2023 9818 DEFERIDO **** **** 

17 17/08/2023 11759/2023 11131 
 

DEFERIDO 
**** **** 

18 17/08/2023 11753/2023 11180 DEFERIDO **** **** 

19 15/08/2023 11675/2023 11662 INDEFERIDO Progressão Horizontal em 2023 
Em desacordo com Art. 
25 Inciso IV 

20 17/08/2023 11786/2023 11670 INDEFERIDO Servidor em função atividade 
Em desacordo com Art. 
25, § 5° 

21 16/08/2023 11692/2023 11966 DEFERIDO **** **** 

22 17/08/2023 11733/2023 12144 INDEFERIDO Progressão Horizontal em 2022 Art. 25 Inciso IV 

23 17/08/2023 11768/2023 12145 DEFERIDO **** **** 

24 18/08/2023 11843/2023 12171 INDEFERIDO Progressão Horizontal em 2022 Art. 25 Inciso IV 

25 18/08/2023 11864/2023 12224 INDEFERIDO Servidor em função atividade 
Em desacordo com Art. 
25, § 5° 

26 17/08/2023 11782/2023 12307 INDEFERIDO Servidor em função atividade 
Em desacordo com Art. 
25, § 5° 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1054 

 Q u a r t a - f e i r a , 1 1  d e  o u t u b r o  d e  2 0 2 3                                       P á g i n a  | 8 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

27 17/08/2023 11755/2023 12734 DEFERIDO **** **** 

28 17/08/2023 11749/2023 12741 DEFERIDO **** **** 

29 15/08/2023 11665/2023 12753 DEFERIDO **** **** 

30 14/08/2023 11632/2023 12761 DEFERIDO **** **** 

31 14/08/2023 11610/2023 13218 DEFERIDO **** **** 

32 17/08/2023 11781/2023 13219 INDEFERIDO Servidor em função atividade 
Em desacordo com Art. 
25, § 5° 

33 14/08/2023 116372023 13268 DEFERIDO **** **** 

34 17/08/2023 11749/2023 13269 INDEFERIDO Progressão Horizontal em 2022 Art. 25 Inciso IV 

35 15/08/2023 11664/2023 13278 DEFERIDO **** **** 

36 16/08/2023 11718/2023 13302 DEFERIDO **** **** 

37 18/08/2023 11835/2023 13367 INDEFERIDO 
Servidor readaptada em função 
administrativa  

Art. 25, § 5° 

38 17/08/2023 11745/2023 13406 DEFERIDO **** **** 

39 14/08/2023 11633/2023 13425 DEFERIDO **** **** 

40 17/08/2023 11784/2023 13427 DEFERIDO **** **** 

41 16/08/2023 11678/2023 13655 INDEFERIDO Servidor em função atividade 
Em desacordo com Art. 
25, § 5° 

42 16/08/2023 11685/2023 13656 DEFERIDO **** **** 

43 17/08/2023 11792/2023 13661 DEFERIDO **** **** 

44 17/08/2023 11772/2023 13812 DEFERIDO **** **** 

45 18/08/2023 11839/2023 13815 DEFERIDO **** **** 

46 16/08/2023 11726/2023 13817 DEFERIDO **** **** 

47 16/08/2023 11695/2023 13819 DEFERIDO **** **** 

48 18/08/2023 11837/2023 13820 DEFERIDO **** **** 

49 18/08/2023 11856/2023 13821 DEFERIDO **** **** 

50 18/08/2023 11851/2023 13910 DEFERIDO **** **** 

51 18/08/2023 11822/2023 14077 INDEFERIDO Progressão Horizontal em 2022 Art. 25 Inciso IV 

52 14/08/2023 11609/2023 14099 INDEFERIDO Progressão Horizontal em 2022 Art. 25 Inciso IV 

53 17/08/2023 11736/2023 14147 INDEFERIDO Progressão Horizontal em 2022 Art. 25 Inciso IV 

54 18/08/2023 11844/2023 14620 INDEFERIDO Progressão Horizontal em 2022 Art. 25 Inciso IV 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1054 

 Q u a r t a - f e i r a , 1 1  d e  o u t u b r o  d e  2 0 2 3                                       P á g i n a  | 9 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

55 18/08/2023 11867/2023 14623 DEFERIDO **** **** 

56 18/08/2023 11842/2023 14626 INDEFERIDO Progressão Horizontal em 2022 Art. 25 Inciso IV 

57 18/08/2023 11858/2023 14645 INDEFERIDO Progressão Horizontal em 2022 Art. 25 Inciso IV 

58 18/08/2023 11821/2023 14646 INDEFERIDO Progressão Horizontal em 2022 Art. 25 Inciso IV 

59 18/08/2023 11841/2023 14649 INDEFERIDO Progressão Horizontal em 2022 Art. 25 Inciso IV 

60 17/08/2023 11796/2023 14768 DEFERIDO **** **** 

61 18/08/2023 11829/2023 14854 DEFERIDO **** **** 

62 18/08/2023 11823/2023 15113 DEFERIDO **** **** 

63 18/08/2023 11833/2022 15133 INDEFERIDO Progressão Horizontal em 2022 Art. 25 Inciso IV 

64 18/08/2023 11836/2023 15170 DEFERIDO **** **** 

65 18/08/2023 11847/2023 15180 INDEFERIDO Progressão Horizontal em 2022 Art. 25 Inciso IV 

66 17/08/2023 11738/2023 15182 INDEFERIDO Progressão Horizontal em 2022 Art. 25 Inciso IV 

67 17/08/2023 11739/2023 15183 INDEFERIDO Progressão Horizontal em 2022 Art. 25 Inciso IV 

68 17/08/2023 111752/2023 15189 DEFERIDO **** **** 

69 18/08/2023 11861/2023 15191 INDEFERIDO Progressão Horizontal em 2022 Art. 25 Inciso IV 

70 18/08/2023 11857/2023 15197 DEFERIDO **** **** 

71 18/08/2023 11859/2023 15198 INDEFERIDO Progressão Horizontal em 2022 Art. 25 Inciso IV 

72 16/08/2023 11717/2023 15201 INDEFERIDO Progressão Horizontal em 2022 Art. 25 Inciso IV 

73 18/08/2023 11845/2023 15202 INDEFERIDO Progressão Horizontal em 2022 Art. 25 Inciso IV 

74 17/08/2023 11771/2023 15291 DEFERIDO **** **** 

75 18/08/2023 11849/2023 16322 DEFERIDO **** **** 

76 15/08/2023 11643/2023 16323 DEFERIDO **** **** 

77 18/08/2023 11838/2023 16324 DEFERIDO **** **** 

78 14/08/2023 11636/2023 16326 INDEFERIDO Progressão Horizontal em 2023 Art. 25 Inciso IV 

79 18/08/2023 11850/2023 16327 DEFERIDO **** **** 

80 18/08/2023 11811/2023 16329 DEFERIDO **** **** 

81 14/08/2023 11607/2023 16336 DEFERIDO **** **** 

82 17/08/2023 11779/2023 16339 INDEFERIDO Progressão Vertical em 2023 Art. 25 inciso III 

83 14/08/2023 11635/2023 16340 INDEFERIDO Progressão Horizontal em 2023 Art. 25 Inciso IV 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1054 

 Q u a r t a - f e i r a , 1 1  d e  o u t u b r o  d e  2 0 2 3                                       P á g i n a  | 10 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

84 16/08/2023 11680/2023 16478 DEFERIDO **** **** 

85 17/08/2023 11763/2023 16495 DEFERIDO **** **** 

86 16/08/2023 11698/2023 16537 DEFERIDO **** **** 

87 17/08/2023 11740/2023 16540 DEFERIDO **** **** 

88 17/08/2023 11767/2023 17877 INDEFERIDO 
Não cumpriu o interstício mínimo 
de 4 anos no mesmo grau 

Art. 25 Inciso IV e § 2º 

89 16/08/2023 11697/2023 17880 INDEFERIDO 
Não cumpriu o interstício mínimo 
de 4 anos no mesmo grau 

Art. 25 Inciso IV e § 2º 

90 15/08/2023 11670/2023 17884 INDEFERIDO 
Não cumpriu o interstício mínimo 
de 4 anos no mesmo grau 

Art. 25 Inciso IV e § 2º 

91 17/08/2023 11780/2023 17893 INDEFERIDO 
Não cumpriu o interstício mínimo 
de 4 anos no mesmo grau 

Art. 25 Inciso IV e § 2º 

92 17/08/2023 11807/2023 17897 INDEFERIDO 
Não cumpriu o interstício mínimo 
de 4 anos no mesmo grau 

Art. 25 Inciso IV e § 2º 

93 18/08/2023 11819/2023 17911 INDEFERIDO 
Não cumpriu o interstício mínimo 
de 4 anos no mesmo grau 

Art. 25 Inciso IV e § 2º 

94 17/08/2023 11758/2023 17914 INDEFERIDO 
Não cumpriu o interstício mínimo 
de 4 anos no mesmo grau 

Art. 25 Inciso IV e § 2º 

95 17/08/2023 11760/2023 17924 INDEFERIDO 
Não cumpriu o interstício mínimo 
de 4 anos no mesmo grau 

Art. 25 Inciso IV e § 2º 

96 18/08/2023 11846/2023 17926 INDEFERIDO 
Não cumpriu o interstício mínimo 
de 4 anos no mesmo grau 

Art. 25 Inciso IV e § 2º 

97 17/08/2023 11741/2023 17931 INDEFERIDO 
Não cumpriu o interstício mínimo 
de 4 anos no mesmo grau Art. 25 Inciso IV e § 2º 

 
O servidor que não concordar, poderá interpor recurso junto ao Setor de Protocolo Geral do Município de Cajamar, pessoalmente, 
endereçado à Secretaria Municipal de Educação, nos dias 16, 17 e 18 de outubro de 2023, das 9h às 16h.  
 
Cajamar, 11 de outubro de 2023. 
Prof. Dr. Régis Souza 
Secretário Municipal de Educação 
 

COMISSÃO TÉCNICA DE AVALIAÇÃO E DESENVOLVIMENTO FUNCIONAL 

Solicitamos o comparecimento dos servidores abaixo relacionados, dia 18/10/2.023, nos horários a seguir, para ciência dos resultados de 
suas Avalições de Desempenho: 
  

R.E. SERVIDOR HORÁRIO 

17.457 Ângela Maria Sarto 9:00 hs 

17.930 Andressa Delgado 9:10 hs 

18.119 Claudiana Lima de Sousa Ferreira 9:15 hs 

18.184 Alan Fernandes Vieira Monteiro 9:25 hs 

18.204 Ariane Lima Fernandes 9:35 hs 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1054 

 Q u a r t a - f e i r a , 1 1  d e  o u t u b r o  d e  2 0 2 3                                       P á g i n a  | 11 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

18.214 Caroline Silva Pereira 9:40 hs 

18.233 Rafael Vitor Pereira 9:50 hs 

18.605 Guilherme Pellisson Favaretto 10:00 hs 

18.609 Wesdrey Dantas Fernandes 10:10 hs 

18.611 Kamilla Paranaguá Mendonça Siqueira 10:15 hs 

18.671 Márcio Fernando Maciel da Rocha 10:25 hs 

18.686 Mayra Peraro Jorge Caliman 10:35 hs 

18.702 Marilza Rodrigues Barbosa 10:40 hs 

18.812 Flávia Paganotto de Lima 10:50 hs 

   

 

 


